Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 3 мая 2007 г. N 8/16376

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

11 апреля 2007 г. N 29

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НЕКОТОРЫХ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2012 N 25)

На основании Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях и Закона Республики Беларусь от 26 ноября 1992 года "Об охране окружающей среды" в редакции Закона Республики Беларусь от 17 июля 2002 года Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить формы:

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2012 N 25)

постановления о наложении ареста на имущество согласно приложению 1;

протокола описи арестованного имущества согласно приложению 2;

протокола изъятия вещей и документов согласно приложению 3.

абзац исключен. - Постановление Минприроды от 31.05.2012 N 25.

Министр Л.И.Хоружик

Приложение 1

к постановлению

Министерства природных

ресурсов и охраны

окружающей среды

Республики Беларусь

11.04.2007 N 29

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2012 N 25)

Форма

              МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

                ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

____________________________________________________________________

   (наименование органа Министерства природных ресурсов и охраны

____________________________________________________________________

   окружающей среды Республики Беларусь, почтовый адрес, телефон)

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  о наложении ареста на имущество

________________________                ____________________________

    (дата вынесения)                          (место вынесения)

____________________________________________________________________

    (должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

____________________________________________________________________

              имеется) лица, вынесшего постановление)

руководствуясь  статьей  8.7  Процессуально-исполнительного  кодекса

Республики  Беларусь  об административных правонарушениях, в связи с

____________________________________________________________________

           (указать мотив наложения ареста на имущество)

____________________________________________________________________

в присутствии понятых (если их присутствие необходимо):

1. ___________________________________________ _____________________

       (фамилия, собственное имя, отчество           (подпись)

           (если таковое имеется))

2. ___________________________________________ _____________________

а также специалиста (в случае его присутствия)

______________________________________________ _____________________

(должность, фамилия, собственное имя, отчество       (подпись)

           (если таковое имеется))

постановил:

Наложить арест на имущество ________________________________________

                              (фамилия, собственное имя, отчество

____________________________________________________________________

 (если таковое имеется) физического лица, наименование юридического

____________________________________________________________________

  лица, адрес места жительства физического лица, места нахождения

                      юридического лица, УНП)

находящееся ________________________________________________________

                       (адрес места нахождения имущества)

согласно описи.

                          Опись имущества

Опись начата "__" _____________ 20__ г. в ____ ч ____ мин.

Окончена "__" ________________ 20__ г. в ____ ч ____ мин.

	N
п/п
	Полное и
точное наи-
менование
каждого
отдельного
предмета
или группы
однородных
равноценных
предметов
	Отличительные
признаки предмета
(качество,
количество,
степень износа
и т.п.)
	Еди-
ница
изме-
рения
	Коли-
чество
	Стоимость иму-
щества соглас-
но предвари-
тельной оценке
	Основа-
ние
опреде-
ления
стои-
мости

	цена за
единицу
	сумма

	 1
	     2
	       3
	  4
	   5
	   6
	   7
	   8

	 X
	      ИТОГО
	       X
	  X

	   X

	   X

Всего описано имущества:

количество порядковых номеров (гр. 1) ______________________________

                                                  (прописью)

количество натуральных единиц (гр. 5) ______________________________

                                                  (прописью)

описано на сумму (гр. 7) ___________________________________________

                                                  (прописью)

Замечания и заявления лиц, присутствовавших при описи:

____________________________________________________________________

         (поступали, не поступали, фамилия, инициалы лица,

____________________________________________________________________

                сделавшего замечания, их содержание)

____________________________________________________________________

Акт осмотра механического транспортного средства от "__" ___________

20__ г. N _______ (прилагается).

Акт  передачи  имущества  на хранение  от  "__" ____________ 20__ г.

N _______ (прилагается).

_________________                        ___________________________

    (подпись)                               (инициалы, фамилия)

Приложение 2

к постановлению

Министерства природных

ресурсов и охраны

окружающей среды

Республики Беларусь

11.04.2007 N 29

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2012 N 25)

Форма

              МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

                ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

____________________________________________________________________

   (наименование органа Министерства природных ресурсов и охраны

____________________________________________________________________

   окружающей среды Республики Беларусь, почтовый адрес, телефон)

                              ПРОТОКОЛ

                   описи арестованного имущества

                          N ______________

______________________                         _____________________

  (дата составления)                             (место составления)

____________________________________________________________________

    (должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

               имеется) лица, составившего протокол)

в присутствии понятых (если их присутствие необходимо):

1. ___________________________________________ _____________________

       (фамилия, собственное имя, отчество           (подпись)

           (если таковое имеется))

2. ____________________________________________ ____________________

а также специалиста (в случае его присутствия)

_______________________________________________ ____________________

(должность, фамилия, собственное имя, отчество       (подпись)

           (если таковое имеется))

руководствуясь  статьей  8.8  Процессуально-исполнительного  кодекса

Республики  Беларусь  об  административных правонарушениях, произвел

опись имущества ____________________________________________________

                 (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

____________________________________________________________________

     имеется) физического лица, наименование юридического лица)

находящегося _______________________________________________________

                    (указать место нахождения имущества)

____________________________________________________________________

в следующем составе:

	N
п/п
	Полное и
точное
наименова-
ние каждого
отдельного
предмета
или группы
однородных
равноценных
предметов
	Отличительные
признаки
предмета
(качество,
количество,
степень износа
и т.п.)
	Единица
измере-
ния
	Коли-
чество
	Стоимость
имущества
согласно
предваритель-
ной оценке
	Основание
определе-
ния
стоимости

	цена за
единицу
	сумма

	 1
	     2
	        3
	   4
	   5
	   6
	  7
	    8

	 X
	      ИТОГО
	        X
	   X

	   X

	    X

Всего описано имущества:

количество порядковых номеров (гр. 1) ______________________________

                                                  (прописью)

количество натуральных единиц (гр. 5) ______________________________

                                                  (прописью)

описано на сумму (гр. 7) ___________________________________________

                                           (прописью)

Произведено опечатывание ___________________________________________

                               (указать, какие предметы опечатаны

____________________________________________________________________

        и количество печатей, наложенных на каждый предмет)

____________________________________________________________________

Акт осмотра механического транспортного средства от "__" ___________

20__ г. N _______ (прилагается).

Действия  лица,  составившего  протокол,   могут   быть   обжалованы

лицами, присутствовавшими при описи, вышестоящему должностному лицу,

в  вышестоящий  государственный орган, прокурору или в суд в течение

срока ведения административного процесса. Порядок и срок обжалования

лицам, присутствовавшим при описи, разъяснены.

________________________________   _________     ___________________

     (лицо, присутствовавшее       (подпись)     (инициалы, фамилия)

            при описи)

___________________________      __________         ________________

Замечания и предложения лиц, присутствовавших при описи:

____________________________________________________________________

         (поступали, не поступали, фамилия, инициалы лица,

____________________________________________________________________

                сделавшего замечания, их содержание)

____________________________________________________________________

Имущество изъято и передано на хранение ____________________________

____________________________________________________________________

(фамилия, инициалы физического лица, наименование юридического лица)

проживающим(ей) / находящимся по адресу: ___________________________

тел. _________________

Об  ответственности  за   порчу,   израсходование,   сокрытие   либо

отчуждение имущества, переданного на хранение, предупрежден(а) _____

_____________________________

        (подпись)

Акт  передачи  имущества на хранение от "___" ______________ 20__ г.

N __________ (прилагается).

Должностное лицо, проводившее опись

__________________                       ___________________________

    (подпись)                                (инициалы, фамилия)

_____________________________      __________    ___________________

 (лицо, присутствовавшее            (подпись)     (инициалы, фамилия)

         при описи)

________________________       __________        ___________________

С протоколом ознакомлен(а), копию протокола получил(а):

____________________________________________________________________

          (фамилия, инициалы физического лица, представителя

             юридического лица, чье имущество описывается)

"__" _____________ 20__ г.                        __________________

                                                       (подпись)

Приложение 3

к постановлению

Министерства природных

ресурсов и охраны

окружающей среды

Республики Беларусь

11.04.2007 N 29

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2012 N 25)

Форма

              МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

                ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

       220048, г.Минск, ул. Коллекторная, 10, тел. 200 66 91

____________________________________________________________________

                (наименование территориального органа,

                   его место нахождения и телефон)

                              ПРОТОКОЛ

                     изъятия вещей и документов

                         Серия АА N ______

_____________________________           ____________________________

 (дата составления протокола)          (место составления протокола)

Изъятие начато "__" __________________ 20__ г. в ___ ч ___ мин.

Изъятие закончено "__" _______________ 20__ г. в ___ ч ___ мин.

____________________________________________________________________

    (должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

               имеется) лица, составившего протокол)

с  участием физического лица либо представителя юридического лица, в

чьем  владении (собственности) находились вещи и документы к моменту

их изъятия, ________________________________________________________

               (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

____________________________________________________________________

    имеется) физического лица, его место жительства и документ,

                      удостоверяющий личность,

____________________________________________________________________

         наименование и место нахождения юридического лица)

в присутствии ______________________________________________________

                (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

____________________________________________________________________

          имеется), должность, место жительства иных лиц,

                    участвующих в изъятии вещей)

в  соответствии со статьей 8.9 Процессуально-исполнительного кодекса

Республики  Беларусь  об  административных  правонарушениях произвел

изъятие ____________________________________________________________

                   (краткое наименование вещей и документов)

находящихся ________________________________________________________

                    (указать место нахождения предметов)

По настоящему протоколу изъяты согласно описи:

	N
п/п
	Полное и
точное на-
именование
каждого
отдельного
предмета
или группы
однородных
равноценных
предметов
	Отличительные
признаки
предмета
(качество,
количество,
степень износа
и т.п.)
	Единица
измере-
ния
	Коли-
чество
	Стоимость
имущества
согласно
предвари-
тельной
оценке
	Основание
определе-
ния
стоимости

	цена за
единицу
	сумма

	 1
	      2
	        3
	   4
	  5
	   6
	  7
	    8

	 X
	      ИТОГО
	        X
	   X

	   X

	    X

Всего описано имущества:

количество порядковых номеров (гр. 1) ______________________________

                                               (прописью)

количество натуральных единиц (гр. 5) ______________________________

                                               (прописью)

описано на сумму (гр. 7) ___________________________________________

                                           (прописью)

Дополнительные сведения ____________________________________________

                                 (отметка о применении фотосъемки

____________________________________________________________________

    или видеозаписи, технических средств и уведомление об этом

____________________________________________________________________

                присутствовавших лиц до начала изъятия)

Замечания  и заявления, сделанные  присутствующими  при производстве

изъятия лицами: ____________________________________________________

                   (поступали, не поступали, фамилия, инициалы лица,

____________________________________________________________________

                сделавшего замечания, их содержание)

____________________________________________________________________

Приложение: ________________________________________________________

                      (если есть приложение, то указать на это

                        с обозначением количества листов)

Акт осмотра механического транспортного средства от "__" ___________

20__ г. N _______ (прилагается).

Акт  передачи  имущества  на  хранение  от "__" ____________ 20__ г.

N _______ (прилагается).

Право          в          соответствии        со статьями  7.1 - 7.4
Процессуально-исполнительного   кодекса    Республики   Беларусь  об

административных   правонарушениях   обжаловать   изъятие   вещей  и

документов  в вышестоящий орган (должностному лицу), прокурору или в

суд мне разъяснено.

Протокол мной прочитан (переведен мне на ____________________ язык).

Лицо, у которого

произведено изъятие ___________             ________________________

                     (подпись)                 (инициалы, фамилия)

Участвовавшие

(присутствовавшие) лица: _________          ________________________

                         (подпись)             (инициалы, фамилия)

                         _________          ________________________

Должностное лицо, составившее

протокол ______________                     ________________________

           (подпись)                           (инициалы, фамилия)

Копию настоящего протокола получил "__" _______________ 20__ г.

_________________                           ________________________

    (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

Приложение 4

Исключено.

(Исключено. - Постановление Минприроды от 31.05.2012 N 25)